This legal reasoning appeared probably in the second half of the 12th century. Placentinus explains that even a thief or a depredator who lends property or makes a deposit is entitled to an action on loan or deposit, yet not because of his dishonesty, but because deposit and loan (*commodatum*) are contracts plentiful of good faith.²⁷ And this is a clear reference to the *bona fides exuberans*.

A 12-13th century legal compilation, the *Liber iuris Florentinus* compiled between 1180 and 1234, most probably around 1200, has a similar legal reasoning. The anonymous author of this work points out that even if a thief who makes a deposit

²² Dolezalek, Gero, *Die Casus Codicis des Wilhelmus de Cabriano*, in *Studien zur europäischen Rechtsgeschichte*, Frankfurt 1972, 25-52.

²³ Scialoja, Vittorio, *Di una nuova collezione delle dissensiones dominorum*, in *Studi e documenti di storia e diritto* 12 (1891) 272.: „[D]issentiunt, utrum sit idem pactum, si fiat in continenti, tam in *bonae fidei iudicii* quam in *stricti iuris*, id est ut novam pariat actionem et veterem informet. Dicit Mar[tinus] et Al[bericus] in *bonae fidei iudicii* pactum in continenti factum, sive sit de natura contractus sive non, novam parit actionem, scilicet praescriptis verbis, et veterem informat ex eo contractu, ut C. de pact. 1. in *bonae fidei* [C. 2, 3, 13] et D. de pact. Iuris §. Sed cum [D. 2, 14, 7, 4]. Ia[cobus] dicit et Plac[entinus] et U[go] idem esse in *stricti iuris iudicii*, quod in *bonae fidei*, et e contrario, ut novam actionem pariat pactum appositum in continenti, scilicet praescriptis verbis, et veterem, quae fuerat, informet; et argumentum suum prius hac sententia ei proficiens est in C. de pact. 1. petens [C. 2, 3, 27] et D. si certum pe. lecta [D. 12, 1, 40]; illas quidem leges, quae loquuntur in *bonae fidei iudicii*, sic determinat, quasi non videantur loqui ad differentiam *stricti iuris iudiciorum*; sed quia cum essent *bonae fidei*, videbatur quod pactum etiam ex intervallo factum debet parere novam actionem et veterem informare, quod removet... Dominus Ug[o] dicebat, quod pactum in *stricti iuris iudicii* in continenti appositum novam parit actionem, sed veterem non informat, ar. D. de pact. iuris §. sed cum [D. 2, 14, 7, 4] et de condi. e. d. 1. ult. [D. 12, 4, 16]. Quod aliis non placet: et manifeste eius sententia reprobatur in D. si certum pe. lecta [D. 12, 1, 40].

²⁴ Haenel, Gustav, *Dissensiones Dominorum, sive controversiae veterum iuris Romani interpretum, qui glossatores vocantur*, Lipsiae 1834, 38.: „Dissentiunt in eo, utrum sit idem, si pactum fiat in continenti, tam in *bonae fidei iudicii*, quam *stricti iuris*, ad hoc, ut novam pariat actionem et veterem informet; et dicit Martinus in *bonae fidei iudicii* pactum in continenti factum, sive sit de natura contractus sive non, novam parere actionem, scilicet praescriptis verbis et veterem informare, scilicet ex eo contractu, ut C. de pactis, 1. in *bonae fidei* (C.2. 3. 13) et D. de pactis, 1. Iuris gentium, § Sed cum (D.2. 24. 7.4). I. do. dicit, in *stricti iuris iudicii*, si pactum sit de natura contractus; si vero extra, dicit, tantum novam parere, scilicet praescriptis verbis, veterem non informare. Iacobus autem dicit, idem esse in *stricti iuris*, quod in *bonae fidei iudicii*, ut et novam pariat actionem pactum factum in continenti in *stricti iuris iudicii*, scilicet praescriptis verbis et veterem quae fuerat, informet, et argumentum suum pro hac sententia facere C. de pactis, 1. petens (C.2. 3. 27) et D. si certum petatur, 1. Lecta est (D.12. 1. 40). Illasque leges, quae loquuntur in *bonae fidei iudicii*, sic determinat, quasi non videantur loqui ad differentiam *stricti iuris*, sed quia, quum esset *bonae fidei*, videbatur quod pactum etiam ex intervallo factum deberet novam parere actionem et veterem informare, quod removet.” The dissentio of Rogerius at page 86.